
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

STRUTTURA: SC GESTIONE ACQUISTI

Dirigente Responsabile: Cantoni Rita

Responsabile del procedimento: Cantoni Rita

Responsabile dell’istruttoria: Fuschi Loredana

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 76 C.2. LETT C) DEL D. LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA  PER DEGENTI E DIPENDENTI DEI 
PP.OO. DI CREMA E RIVOLTA DELL'ASST DI CREMA PER UN PERIODO DI 6 MESI CON OPZIONE DI 
PROROGA DI 6 MESI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XII/1626 del 21/12/2023 di nomina del dott. Alessandro Cominelli quale Direttore Generale della 
ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 984    del 29/12/2023 di indizione della procedura negoziata 
senza previa pubblicazione del bando per l’affidamento del servizio di ristorazione ospedaliera per degenti e 
dipendenti dei  PP.OO. di Crema e Rivolta d’Adda dell’ASST di Crema per un periodo di 6  mesi con opzione 
di proroga di 6 mesi;

RILEVATO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, è pervenuta attraverso la 
piattaforma telematica SinTel, l’offerta della ditta Markas Srl di Bolzano;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere, ai sensi dell’ art. 93 del D. Lgs. 36/2023, alla nomina della 
Commissione deputata alla valutazione qualitativa dell’ offerta pervenuta;

RITENUTO di determinare la composizione della suddetta Commissione Giudicatrice con l’apporto di 
specifiche competenze tecnico professionali da individuarsi nei seguenti componenti:

Dr. Gianluca Avanzi Direttore di struttura 
complessa dell’U.O.C. 
Direzione Medica di Presidio

Presidente

Dr.ssa Donatella Fusar Bassini Responsabile assistenziale 
Dipartimento di Prevenzione e 
Scienze della Riabilitazione

Componente

Dr.ssa Sara Brambini Dietista Componente

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Direttore Cantoni Rita della SC 
GESTIONE ACQUISTI che in qualità di Responsabile del procedimento ne attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario, per 
quanto di competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e successive 
modificazioni; 

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1) di nominare, nella composizione sopra indicata, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, la 
Commissione Giudicatrice deputata alla valutazione dell’ offerta per l’affidamento del servizio di 
ristorazione ospedaliera per degenti e dipendenti dei  PP.OO. di Crema e Rivolta d’Adda dell’ASST di 
Crema per un periodo di 6  mesi con opzione di proroga di 6 mesi; 

2) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.;
 

3) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.  e verrà 
pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge 
n. 69/2009

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 19/01/2024

Il Direttore di SC GESTIONE ACQUISTI

Cantoni Rita

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 4 di 4










































